
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

19.05.2014 № 1136 «О схеме размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ               

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности                                 

в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития 

и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П «О Порядке разработки и 

утверждения органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых 

объектов», на основании протокола заседания Комиссии по размещению 

нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 09.02.2024 № 110 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 19.05.2014 № 1136, следующие изменения: 

1.1 в столбце четвертом строки сто шестьдесят второй цифры «96,60» 

заменить цифрами «168,94»; 

1.2 в столбце четвертом строки триста пятидесятой цифры «50,00» 

заменить цифрами «67,70»; 

1.3 в столбце четвертом строки триста пятьдесят пятой цифры «100,00» 

заменить цифрами «120,07»; 

1.4 в столбце четвертом строки триста пятьдесят девятой цифры «70,00» 

заменить цифрами «210,00»; 

1.5 в строке шестьсот двенадцатой: 

1.5.1 в столбце четвертом цифры «271,00» заменить цифрами «353,30»; 

1.5.2 столбец шестой изложить в следующей редакции: 

«бытовые услуги (автомойка)». 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа».   

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Управлению экономического развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение           

10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления направить в 

Министерство экономического развития Камчатского края схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа в электронном виде. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

                                                   

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа      К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп-ль: Винсковская В.Г. УЭРиП АПКГО, 303-100 д. 2076 


